Les religieuses de Fontevrault avaient jugé que le chapitre de Saint-Germain 

l’Auxerrois, par considération pour leur ordre, se désisterait bénévolement des 

droits auxquels il pouvait prétendre sur leur église, en sa qualité de curé primitif 

de la .paroisse de Saint-Sauveur. Mais le chapitre, toujours désireux de sauve¬ 

garder ses droits, exigeait qu’ils fussent formellement reconnus par le payement 

d’une redevance annuelle, et comme les Filles-Dieu ne paraissaient pas dis¬ 

posées à céder, il les menaça d’un procès dont l’issue n’était pas douteuse. Un 

accord intervint entre les partiesle 7 juin i5i2, par lequel la communauté 

moult grand empêchement de présent, pour ce que 

les aultrez sont joingnans de ladicte rue, et outre, 

de grâce spéciale, plaise vous nous donner le droict 

que avez de prendre les offrandes de ladicte mai¬ 

son , poiu- l’amour de Nostre Seingneur, ou faire 

avec nous telle gracieuse composition que procès 

et noises jamais ne nous puissent empescher de 

servir à Dieu paisiblement, et vous nous obligerez 

perpétuellement à prier Nostre Seigneur pour vous. 

Nous vous avons envoyé' ceste présente supplication 

par nostre bon pere et frere Cancien et, en ce 

tesmoignant, nous avons seellé ces présentes de 

nostre seel accoustume', le xix' joui' de février 

1495.55 (Arclî. nat., L 564.) 

crLedict feu roy Charles a voulu estre nommé 

le fondateur après mondict seigneur sainct Loys, 

et faict mettre en l’eglise de nouvel edifliée la pre¬ 

mière pierre du fondement insculpée des armes de 

France.55 (Arch. nat., S 4096.) 

ff... Que quidem partes, medio nonnullorum 

proborum vivorum, ad pacem et concordiam inter 

eos interveniendam et ad obviandum discordiis et 

litibus occasione jurium parrocbialium per dominos 

decanum et capitulum dicte ecclesie Sancti Ger- 

mani, ratione sue pai’rocbialis ecclesie Sancti Salva- 

toris aut abas, in ecclesia et conventu ac intra septa 

monasterii dictarum Filiarum Dei prelensorum, 

jam motis et qui moveri possent seu oriri in futu- 

l'um, transegerunt et concordaverunt in bunc 

modum : videlicet quod,pro dictisjuribusparrocbia- 

libus, usibus, proventibus et obventibus quibus- 

cumque per ipsos dominos decanum et capitidum 

Sancti Germani, tanquam curatus prefate parro- 

chialis ecclesie Sancti Salvatoris aut alias in dictis 

ecclesiis. .. pretensis, et eciam pro recognicione 

campanarum dicti conventus, prefate priorissa et 

conventus Filiarum Dei et eis succedentes seu 

successure priorissa et conventus tenebuntur in 

posterum, anno quolibet in perpetuum, quatuor 

terminis equalibus Parisius consuetis, eisdem 

domino decano et capitule Sancti Germani suisque 

successoribus seu eorum procimatori et receptori 

aut eorum vicario seu firmario in dicta eorum 

ecclesia Sancti Salvatoris ab eis commisse seu com- 

mittendo, solvere summam centum solidorum turo- 

nensium. . . Et sic faciendo, dicti domini Sancti 

Germani renunciaverunt processibns jam motis 

in Gastelleto... Et poterunt dicti domini decanus 

et capitulum vel eorum firmarius seu vicarius dicte 

ecclesie Sancti Salvatoris suique successores, quo- 

cienscumque eis placuerit, ad dictum monasterium 

Fibarum Dei cum suis capellanis, clericis et populo 

seu parroebianis processionabler accedere, tenebun- 

turque dicta priorissa et conventus eos honorifice 

admittere seu admitti et recipi facereet sibi aperire 

suam ecclesiam silentiumque facere douée et quo- 

usque orationes seu antiphone quarum proces- 

sionum fmite fuerunt, proviso tamen quod, die 

precedenti, dicti domini decanus et capitulum seu 

eorum firmarius adventum dicte processionis dictis 

priorisse et conveutui significare ac prenuiitiare 

tenebuntur. Insuper dictum et accordatum extitit 
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acceptait de payer au cliapitre cent livres tournois par an, au chapitre ou à ses 

ayants droit, de recevoir dans l’église, avec toute la décence convenable, les pro¬ 

cessions de la paroisse Saint-Sauveur, et d’interdire à ses religieux, dans l’exercice 

de leur ministère, tout acte qui serait de nature à portei* préjudice aux droits et 

privilèges du curé. 

Pour accroître les ressources de la inaison, LouisXII, par ses lettres de juillet 

i5o3, lui fit dou des biens et revenus du couvent royal de La Saussaye, près 

Villejuif, qui ne comptait presque plus de religieuses et où la célébration des 

offices était supprimée ('b Au mois de janvier i5o6, il confii-ma de nouveau ses 

privilèges et franchises, et au mois de novembre i5ti, il l’autorisa à acquérir 

trois cents livres de rente, sans avoir à payer aucun droit; cette faveur, ainsi qu’il 

le pi'écisa par d’autres lettres du mois d’août 15 13, devant s’appliquer à des acqui¬ 

sitions nouvelles et absolument distinctes des biens amortis antérieurement. 

11 semble que, vers le milieu du xvi® siècle, la communauté fut troublée par de 

graves discordes intestines, puisque le Parlement jugeant, sur le rapport des con¬